



Michael Laursen Ejendomme ApS

Stadionvej 9, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 34 59 95 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

Michael Hviid Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Laursen Ejendomme ApS Stadionvej 9 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 34 59 95 99
	Stiftet: 22. juni 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Michael Hviid Laursen, Stadionvej 9, Assentoft, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Pro Holding, Randers ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i udlejning fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 385 t.kr. mod 349 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 141 t.kr. mod 78 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	384.839	348.952
Værdiregulering af investeringsejendomme	-28.803	-50.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-30.834	-4.838
Driftsresultat	325.202	294.114
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.100	29.511
Andre finansielle indtægter	21	0
Øvrige finansielle omkostninger	-187.583	-204.909
Resultat før skat	184.740	118.716
1 Skat af årets resultat	-43.321	-40.758
Årets resultat	141.419	77.958
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	141.419	77.958
Disponeret i alt	141.419	77.958

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	23.632	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>23.632</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.312	9.673
Indretning af lejede lokaler	23.895	0
Investeringsejendomme	<u>10.756.640</u>	<u>10.756.640</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.904.847</u>	<u>10.766.313</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	990.741	699.822
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>990.741</u>	<u>699.822</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.919.220</u>	<u>11.466.135</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.468	0
Andre tilgodehavender	27.578	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.698</u>	<u>11.475</u>
Tilgodehavender i alt	<u>132.744</u>	<u>11.475</u>
Likvide beholdninger	<u>4.050</u>	<u>566.479</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>136.794</u>	<u>577.954</u>
Aktiver i alt	<u>12.056.014</u>	<u>12.044.089</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overført resultat	2.992.359	2.850.940
	Egenkapital i alt	<u>3.072.359</u>	<u>2.930.940</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	656.110	655.849
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>656.110</u>	<u>655.849</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	7.665.100	7.821.975
5	Deposita	157.639	173.256
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.822.739</u>	<u>7.995.231</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	216.000	158.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	15.000
	Selskabsskat	48.152	50.078
	Anden gæld	150.950	238.991
	Periodeafgrænsningsposter	75.704	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>504.806</u>	<u>462.069</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.327.545</u>	<u>8.457.300</u>
	Passiver i alt	<u>12.056.014</u>	<u>12.044.089</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	48.152	50.078		
Årets regulering af udskudt skat	261	-9.320		
Regulering af tidligere års skat	-5.092	0		
	<u>43.321</u>	<u>40.758</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
2. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	80.000	80.000		
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	2.850.940	2.772.982		
Årets overførte overskud eller underskud	141.419	77.958		
	<u>2.992.359</u>	<u>2.850.940</u>		
4. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	655.849	665.169		
Udskudt skat af årets resultat	261	-9.320		
	<u>656.110</u>	<u>655.849</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	158.000	6.118.100	7.823.100	7.979.975
Deposita	58.000	158.000	215.639	173.256
	<u>216.000</u>	<u>6.276.100</u>	<u>8.038.739</u>	<u>8.153.231</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.823 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.756 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld på 0 tkr. samt tilknyttet virksomheds bankgæld på 811 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.756 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed PROCATER ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring på 598 t.kr. til fordel for selskabets bank.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pro Holding, Randers ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.